
Mesto Snina, primátor  
 
 
 
 
Mestskému zastupiteľstvu      Na rokovanie dňa: 25. 04. 2019 

v Snine       Číslo poradia: 

 
 
 
 
K bodu: Doplnok č. 2 ku Komunitnému plánu sociálnych služieb mesta Snina na obdobie  

rokov 2015 – 2025  
 
 
 
 
Predkladá:       Návrh na uznesenie: 
Ing. Daniela Galandová     Mestské zastupiteľstvo v Snine 

primátorka       s c h v a ľ u j e  
 Doplnok č. 2 ku Komunitnému plánu 

sociálnych služieb mesta Snina na 
obdobie rokov  2015 – 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
Spracovala:  
Ing. Jana Makajová, vedúca oddelenia  

sociálnych vecí a rodiny 
 

 

Snina 10. 04. 2019 



Dôvodová správa 
 

 Doplnok č. 2 ku Komunitnému plánu sociálnych služieb mesta Snina na obdobie rokov  
2015 – 2025 bol spracovaný na základe písomnej žiadosti Arcidiecéznej charity Košice 
a požiadavky Slovenského Červeného kríža, Územný spolok Snina. 

 Komunitný plán sociálnych služieb mesta Snina na obdobie rokov 2015 – 2025 bol 
doplnený o: 
 
Arcidiecézna charita Košice: 

• nová sociálna služba pre fyzické osoby s ťažkým zdravotným postihnutím alebo 
nepriaznivým zdravotným stavom podľa § 38 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 
službách – Domov sociálnych služieb, Jána Bottu 142, Snina, kapacita: 18 prijímateľov 
sociálnej služby, 

• zmena kapacity z 20 prijímateľov sociálnej služby na 2 dvoch prijímateľov sociálnej 
služby v Dennom stacionári, Jána Bottu 142, Snina. 

 
Slovenský Červený kríž, Územný spolok Snina:  

• nová sociálna služba pre fyzické osoby s ťažkým zdravotným postihnutím alebo 
nepriaznivým zdravotným stavom podľa § 42 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 
službách – prepravná služba. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mestské zastupiteľstvo v Snine sa uznieslo na tomto Doplnku č. 2 ku Komunitnému plánu 
sociálnych služieb mesta Snina na obdobie rokov 2015 – 2015. 

Komunitný plán sociálnych služieb mesta Snina na obdobie rokov 2015 - 2015 sa mení a dopĺňa 
takto: 

Doplnenie údajov v bode č. 7.6 Analýza poskytovateľov sociálnych služieb na území mesta 
Snina v tabuľkách: 
 Sociálne služby na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného 

postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku 
podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

 Neverejní poskytovatelia sociálnych služieb podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych 
službách 
 

 
Sociálne služby na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného 
postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku podľa 
zákona                č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

Poskytovateľ Druh sociálnej 
služby Adresa prevádzky Cieľová skupina 

Forma 
sociálnej 
služby 

Kapacita Verejný/neverejný 
poskytovateľ 

Slovenský 
Červený kríž, 

Územný 
spolok Snina 
IČO: 36152005 

Zariadenie 
podporovaného 

bývania 

Dom Humanity 
SČK, 

 1. mája 882/17, 
Snina 

FO podľa  
§ 34 

Pobytová 
celoročná 10 Neverejný 

poskytovateľ 

Mesto Snina 
IČO: 00323560 

Zariadenie pre 
seniorov – 

Domov 
pokojnej 
staroby 

Námestie 
Božieho 

milosrdenstva 
2726/2, Snina 

FO podľa  
§ 35 

Pobytová 
celoročná 64 Verejný 

poskytovateľ 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Zariadenie pre 
seniorov 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

FO podľa 
§ 35 

Pobytová 
celoročná 42 Neverejný 

poskytovateľ 

Centrum 
sociálnych 

služieb Zátišie 
IČO: 00695432 

Rehabilitačné 
stredisko 

Československej 
armády 1594/5, 

Snina 

Deti  
a plnoleté FO 

podľa  
§ 37 

Ambulantná 18 

Verejný 
poskytovateľ, 
PO zriadená 

VÚC 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Domov 
sociálnych 

služieb 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

FO podľa  
§ 38 

Pobytová 
celoročná 2 Neverejný 

poskytovateľ 

Arcidiecézna 
charita 
Košice 

IČO: 35514027 

Domov 
sociálnych 

služieb 

Jána Bottu 142, 
Snina 

FO s ťažkým 
zdravotným 
postihnutím 

alebo 
nepriaznivým 
zdravotným 

stavom podľa  
§ 38 

Ambulantná  18 Neverejný 
poskytovateľ 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Špecializované 
zariadenie 

Československej 
armády 1601, 

FO podľa § 39 
so zdravotným 

Pobytová 
celoročná 7 Neverejný 

poskytovateľ 



Snina postihnutím 
Alzheimerova 

choroba, 
Parkinsonova 

choroba, 
demencie 

rôzneho typu, 
etiológie 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Denný 
stacionár 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

FO podľa  
§ 40 Ambulantná 10 Neverejný 

poskytovateľ 

Arcidiecézna 
charita 
Košice 

IČO: 35514027 

Denný 
stacionár 

Námestie Jána 
Pavla II. 2059/2, 

Snina 

Seniori, 
zdravotne 
postihnutí 

občania podľa 
§ 40 

Ambulantná  21 Neverejný 
poskytovateľ 

Arcidiecézna 
charita 
Košice 

IČO: 35514027 

Denný 
stacionár 

Jána Bottu 142, 
Snina 

Zdravotne 
postihnutí 

občania podľa 
§ 40 

Ambulantná 2 Neverejný 
poskytovateľ 

Mesto Snina 
IČO: 00323560 

Opatrovateľská 
služba Mesto Snina FO podľa  

§ 41 Terénna - Verejný 
poskytovateľ 

Slovenský 
Červený kríž, 

Územný 
spolok Snina 
IČO: 36152005 

Opatrovateľská 
služba 

Mesto Snina, 
obce okresu 

Snina 

FO podľa  
§ 41 Terénna - Neverejný 

poskytovateľ 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Prepravná 
služba Okres Snina 

FO s ŤZP alebo 
nepriaznivým 
zdravotným 

stavom podľa  
§ 42 

Terénna - Neverejný 
poskytovateľ 

Slovenský 
Červený kríž, 

Územný 
spolok Snina 
IČO: 36152005 

Prepravná 
služba Okres Snina 

FO s ŤZP alebo 
nepriaznivým 
zdravotným 

stavom podľa  
§ 42 

Terénna - Neverejný 
poskytovateľ 

Zdroj: Register poskytovateľov sociálnych služieb PSK a KSK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Neverejní poskytovatelia sociálnych služieb podľa zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 

Poskytovateľ Druh sociálnej služby Adresa prevádzky Telefón Mailová adresa Webová stránka 

Arcidiecézna 
charita Košice 
IČO: 35514027 

Denný stacionár 
Námestie Jána 

Pavla II. 2059/2, 
Snina 

0903 982 907 stacionar.snina@charita-ke.sk 

www.charita-ke.sk Denný stacionár Jána Bottu 142, 
Snina 0911 680 197 

chdom.svstefana@charita-ke.sk Domov 
sociálnych 

služieb 

Jána Bottu 142, 
Snina 0911 680 197 

Gabriela n. o. 
IČO: 37886983 

Zariadenie pre 
seniorov 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

051/7732500 
0948 736 872 
0948 169 753 

 

gabriela@gabrielapo.sk 
 

www.gabrielapo.sk 
 

Domov 
sociálnych 

služieb 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

Špecializované 
zariadenie 

Československej 
armády 1601, 

Snina 

Denný stacionár 
Československej 

armády 1601, 
Snina 

Prepravná 
služba Okres Snina 

Slovenský 
Červený kríž, 

Územný spolok 
Snina 

IČO: 36152005 

Útulok 
Dom Humanity 

SČK, 
1. mája 882/17, 

Snina 

057/7659098 
0903 558 946 

 

snina@redcross.sk 
 

 
www.redcross.sk 

 

Zariadenie 
núdzového 

bývania 

Dom Humanity 
SČK, 

1. mája 882/17, 
Snina 

Zariadenie 
podporovaného 

bývania 

1. mája 882/17, 
Snina 

Opatrovateľská 
služba 

Mesto Snina, 
obce okresu 

Snina 

Jedáleň 1. mája 882/17, 
Snina 

Prepravná 
služba Okres Snina 

Zdroj: Register poskytovateľov sociálnych služieb PSK, www.charita-ke.sk 
 
 
 
 
 
 
 
 


